



Kołbaskowo, dn. 11.10.2024 r.

reprezentujący grupę mieszkańców wnoszących petycję

**Rada Gminy Kołbaskowo**  
**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji**  
72-001 Kołbaskowo 106

**Petycja w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3927Z na odcinku Ustowo-Siadło Górne.**

My, niżej podpisani mieszkańcy gminy Kołbaskowo, zwracamy się z petycją o podjęcie działań zmierzających do **udzielenia wsparcia finansowego lub rzeczowego dla Starostwa Powiatowego w Policach** na budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3927Z na odcinku Ustowo-Siadło Górne. W pierwszej kolejności wnosimy o **zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2025** na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej tej inwestycji.

Obecnie Starostwo Powiatowe w Policach **nie posiada dokumentacji** dotyczącej budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 3927Z, co oznacza, że **nie są znane koszty realizacji tego przedsięwzięcia**. Dodatkowo, **kondycja finansowa Powiatu Polickiego** nie jest najlepsza, a lista pilnych inwestycji jest bardzo długa. W związku z tym Starostwo Powiatowe **nie może zagwarantować środków na ten cel w najbliższym czasie**.

Na odcinku drogi Ustowo-Siadło Górne mieszka już ponad **2 tysiące mieszkańców**, a liczba ta stale rośnie. Granice pomiędzy wsiami stopniowo zanikają, a droga jest już praktycznie cała zabudowana. Codziennie porusza się nią wielu pieszych, w tym dzieci, które korzystają z niej, aby dotrzeć na przystanek autobusowy w drodze do szkoły. W **Kurowie** w tym roku powstało boisko wielofunkcyjne oraz plac zabaw, z których korzystają nie tylko dzieci z Kurowa, ale również z Ustowa, Siadła Dolnego i Siadła Górnego. Znajduje się tam również świetlica wiejska, która mogłaby być częściej wykorzystywana przez dzieci z tych miejscowości, jednak brak bezpiecznego chodnika znacząco utrudnia dostęp do niej. **Dla nas to nie jest tylko kwestia rekreacji, ale przede wszystkim bezpieczeństwa na co dzień.**

Należy również nadmienić, że **Siadło Dolne** jest miejscem licznych wycieczek rowerowych zarówno mieszkańców gminy, jak i turystów. Znajduje się tam malownicze nabrzeże oraz rozpoczyna się popularny **Szlak Bielika**. Niestety, obecne warunki **nie zapewniają bezpiecznego dojazdu** do tego miejsca, co znacznie ogranicza dostęp do tej atrakcji turystycznej.

Rozumiemy, że droga ta jest drogą powiatową i jej utrzymanie leży w gestii Powiatu Polickiego, jednakże **ciąg pieszo-rowerowy służyłby przede wszystkim mieszkańcom naszej gminy**, którzy tutaj płacą podatki. Gmina Kołbaskowo inwestuje w nowe ścieżki rowerowe, w tym te o charakterze rekreacyjnym, co jest bardzo pozytywne. Uważamy jednak, że **priorytetem powinno być zapewnienie bezpiecznej i niezbędnej komunikacji**, a dopiero później inwestycje w infrastrukturę rekreacyjną. W wielu samorządach gminy finansują budowę chodników i ścieżek rowerowych, nawet jeśli formalnie zarządza nimi powiat. **Zapewnienie bezpiecznej infrastruktury jest kluczowe, aby uniknąć potencjalnych wypadków i tragedii.**

#### **Nasze postulaty:**

1. **Udzielenie wsparcia finansowego lub rzeczowego** dla Starostwa Powiatowego w Policach na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 3927Z na odcinku Ustowo-Siadło Górne.
2. **Zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Kołbaskowo** na realizację tego projektu.
3. **Współpraca z Powiatem Polickim** w dalszej realizacji inwestycji. Gmina powinna współpracować z powiatem w zakresie wsparcia i finansowania, aby jak najszybciej zrealizować tę kluczową dla mieszkańców inwestycję.

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), gminy oraz inne jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W wielu samorządach tak się dzieje, a gminy finansują chodniki i ścieżki rowerowe, nawet jeśli formalnie są własnością powiatu.

Apelujemy o **natychmiastowe działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom** oraz zainicjowanie procesu realizacji tej ważnej inwestycji. Liczymy na skuteczną współpracę między Gminą Kołbaskowo a Starostwem Powiatowym w Policach w tej sprawie.

**Załącznikiem do tej petycji są zdjęcia obrazujące obecną sytuację na drodze powiatowej Nr 3927Z**, które przedstawiają niebezpieczne warunki, z jakimi codziennie mierzą się piesi i rowerzyści poruszający się poboczem.

Z poważaniem

#### **Załączniki:**

1. Lista mieszkańców wnoszących petycję w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3927Z na odcinku Ustowo-Siadło Górne
2. Zdjęcia obrazujące obecną sytuację na drodze powiatowej nr 3927Z



